Οὐ οὐνος δέ τιμων* περιπαθέντος, καὶ ἄλλα
πολλὰ θέματα φανερά λαμβάνοντον ἐκβασιν,
ὅποτε η περίξ διώματα την δὲ ινοφρικίουσσαν
γῆν ἀποκλεῖσαν, μάλιστα ἐαν δύρχη εἰς Θόρ. καὶ
εἰς σωματιστροφήν ἐνεγκλίναι, ἐαν αὐτὸν δέχετος ὁ τε-
σάτωρ ἐπελθόντος, καὶ Διονύσιος γρυολίμην, ὅτε
τύπο τὸ τεσάτωρ εἶπεν. ἡ Ήρα πάντας δὲ σιπουλά-
τους διὰ τῆς Ιεινοριας ἀγαγῆς δέχεται.

Περιστεταμένη καὶ ἄλλο θέμασιν ὅπερ τὴν rei
uxoriας ἀγωγῆς. εἰ ποτε γέδειον τοιχῷ εἰδίδου τροπή-
ναι μηδεμιᾶς ἐφωτίσεως, ή συμφώνησεν ἀπό-
κλισάσεως αὐτῆς εἰς ἴδειν τοιχώσαπον γρυούμφων,
*η πιστεύειν, η γανή εἶχε τὴν rei uxoriας
ἀγωγήν· ὅπερ δὲ παλαιὸν οὐκ εἴδε τῇ γέδειον που-
λάτε ταῖς ἀγωγῇ. ἐφωτίσεως δὲ γρυούμφων, η πάκις
πρεντεθέντος, οὐ επερωτήσας, η σύνοσις επάκιθε-
νει, εἰς τὸν γέδειον πουλάτον, η τὴν τοιχεοποιίαν
βέρβοις πολιτικὴν ἀγωγήν. εν δὲ διὰ πρόσοντος οὐχ
οὐτῷ βαλέοντα, δὲλλος ἐδύνατο μὴ ιδικῶς οὐ γέδειον τοιχός εἰν
περιδίδοντα τὴν τοιχεοποιίαν εἰς ἴδειν τοιχώσαπον τὴν
τοιχεοποιίαν ἐφωτίσῃ, η πάκιτον ποιήσῃ. τότε τοιχ-
ειλήφθω η γυνὴ αὐτὴ τὴν τοιχόν τοιχώτων ποιήσαται,
ηνα αὐτὴν τοιχεῖον ὅπερ τὴν αὐτὴν θέματος τοιχεοποιίη.
Ἔστι δὲ οὐτονοματικόν βαλέοντα δοκεῖν τὸν

Aº Rursus si pater.] Aliud habet dig. (dig.
2º. §. 2.) quod didicisti in titulo fa-
miliæ erciscundæ , ut si pater decesse-
rit qui dotem susceperebat , filius eam
præcipiens , caueat defensum iri he-
redes , si contigerit eos conueniri de
dote.

P. Quae autem sequuntur, propria sunt.] §. II.
Ex $\tilde{\alpha}$ $\tilde{\epsilon}$ $\tilde{\eta}$ $\tilde{\nu}$ $\tilde{\mu}$ $\tilde{\delta}$ $\tilde{\alpha}$. Videamus igitur, ex
quali incremento ei de rei vxoriæ
actione accedente, formare decet
actionem ex stipulatu. Cumque iuris
certi atque indubitati sit, si qui est
ex prole masculina ascendens, dote
pro filia aut nepte præstita, emanci-
pauerit eam, in rei vxoriæ actione
dotem omni modo ad mulierem per-
tinere, etiam si fuerit exheredata:
(quod non erat in ex stipulatu actione:
ibi etenim velut aliæ actiones,
in omnes heredes actio diuiditur)
æquum nobis visum est, & in ex sti-
pulatu actione mulierem dotem suam
præcipuam accipere, et si emancipata
vel exheredata sit, vel cum aliis he-
redibus scripta.

Quo à nobis recepto , & aliæ mul- §. 12.
tæ species certum accipiunt exitum :
cùm dos possit de inofficio testa-
mento actionem excludere , maximè
si sufficiat ad quartam , & in colla-
tionem ferri si intestatus paterfami-
lias decesserit , & testamento facto ,
quando hoc testator dixerit . Quæ
omnia ex stipulatu actio à rei uxoriæ
actione accipit .

Accedit ei & alia species ab rei §. 13.
vxoriæ actione. Si quando enim extraneus dotem dabat , nulla stipulatione vel pacto pro restitutione eius in suam personam facto , quisquis is fuerat : mulier habebat rei vxoriæ actionem , quod olim in ex stipulatu actione non erat. Stipulatione autem facta vel pacto interposito stipulator , vel qui pactus fuerat , habebat ex stipulatu , vel præscriptis verbis ciuilem actionem. In præsenti autem non sic volumus , sed si non specialiter extraneus dotem dando , in suam personam dotem stipulatus sit , vel pactum fecerit : tunc præsumatur mulierem ipsam stipulationem fecisse , ut ei dos ex huiusmodi casu accedat. Neque enim in hac specie volumus videri

Kk k iiii

extraneum tacitam stipulationem fecisse: ne quod pro mulieribus introduximus, hoc aduersus eas conuertatur. Imò magis in huiusmodi dotibus quæ ab extraneis dantur vel promittuntur, ipsa mulier fecisse videatur tacitam stipulationem: nisi expressim extraneus sibi dotem reddi pactus fuerit vel stipulatus: cùm donasse magis mulieri, quām sibi aliquod ius seruasse non stipulando videatur. Extraneum autem intelligimus omnem præter parentem per virilem sexum ascendentem, & in potestate dotatam personam habentem. Parenti enim tacitam ex stipulatu actionem donamus.

§. 14. Et hoc ex rei vxoriæ actione simili modo ex stipulatu actioni præbemus. Siquando etenim post solutum matrimonium dos à patre eius petebatur: si quidem rei vxoriæ erat actio, non poterat solus pater sine consensu filiæ suæ agere: & si necdum actione mota decesserat: & si lis contestata esset, ad filiam quasi proprium patrimonium dos reuertebatur: quod non erat in ex stipulatu actione: ibi enim & solus habebat exactionem, consensu filiæ non expectato: & si decedebat, ad suos heredes transmettebat. Sed rei vxoriæ ius in ex stipulatu actionem transferre, valde humanum, valde pium, valde utile matrimoniis est.

¶ Si extraneus dotem dederit, nec stipulatus.] Tacitam stipulationem excogitauit constitutio ad auxilium mulierum. Si ergo extraneus tacite stipulari videatur, laeditur mulier, cùm possit extraneus repetere. Nisi enim tacita excogitata fuisset stipulatio, ipse dotem repeteret, cùm in suam personam nihil esset stipulatus.

¶ Lex quæ fundi dotalis.] Hæc quidem de actione ex stipulatu, & rei vxoriæ actione. Deinceps aliud ius infert constitutio.

¶ Obligari autem etiam consentiente.] Habet quidem, inquit, sufficiens auxilium, tacitarum scilicet hypothecarum. Sed tamen ne sic quoque detur hypothecæ titulo, nec consentiente muliere.